Cunctatione tunc non opus, vbi
perniciosior quies, quam temeritas.
Tacitus.

Nullus cunctationi locus est in eo
consilio, quod nō potest laudari nisi
peractum. Tacitus.

Cunctando augetur autoritas,
duplicantur vires. Pontanus.

CUPIDITAS.

Ei qui cupit esse diues, non cumula-
nda pecunia: sed minuenda cupiditas.
Plut.

In utiliter aliquid concupiscere, &
in eo perseveranter morari, exitio vi-
cina dulcedo est. Valer.

Consimili imperio nisi concordia
inest, maior aliena opera interpellan-
di, quam sua edendi cupiditas nasci-
tur. Valerius.

Omnia

Omnia habet, qui nihil concipi-
scit, eo quidem certius, quam qui
cuncta possidet. Idem.

Cupiditates externis quoque bel-
lis inexplebiles nulla vñquam ciuilis
victoria satiauit. Tacitus.

Cupiditas dominandi in summis
quibusque viris inexpabilis & irre-
quieta est. Arrian.

Humana cupiditas longè minus
in secundis rebus, quam in aduersis
nouit seruare modum. Sabellicus.

CURIOSITAS.

Multi magno studio excitati ad
considerandum aliena negotia non
eo se conuertūt, vt sc ipsos explorent.
Xenophon.

Qui multas res meditatur, nullam
concludit. Machiauillus.

DECUS.

Paucis publicum decus curæ, plu-
res tutæ differunt. Tacitus.

Melioribus ac prudentioribus pa-
rere sine illa turpitudinis nota saluta-
re ac decorum. Plut.

Non sapienti viro decorum, vnde
amico infamiam paret, inde gloriam

C 3

fibi recipere. Tacitus.

Infanorum est magis decori, quām saluti consulere. Optandum quidem vtrumque, si possint simul contingere: quod si alterutro carendum sit, honestati p̄ferendam incolumentatem vt magis necessariam. Halycarn.

Sæpè honestas rerum causas in iudicium adhibeas, perniciosi exitus consequuntur. Tacitus.

D E D E C V S.

Indecorum attrectare, quod non obtinetur. Tacit.

Infamiae apud prodigos nouissima voluptas. Idem.

Intuta, quæ indecora. Idem.

Sæpè qui verecundius deliq uerūt, cœfati insolentiores fiunt. Egesip.

D E L I C T V M.

Est innocentium iustificatio propria, delinquentium deprecatio censenda. Appianus.

D E F E C T I O.

Qui semel defecrē, maiora etiam sclera meditantur. Iouius.

Qui semel subiectus est, & deinceps deficit, contumax magis seruus, quām

amator libertatis ostēditur. D. Agrip-pæ. Josephus.

D E V S.

Quæ Dei voluntate suscipiuntur, ea par est rectius & fœlicius cedere. Xenophon.

Quæ Deo decreta sunt, nullatenus prohiberi possunt. Agathias.

Quicquid ex Deo fieri oportet, id homini ineuitabile. Nam ne credibilia quidem dicentibus credere quisquam vult. Herodotus.

Necessaria, nec prorsus voluntaria eligentes pericula, Deus semper adiuuat. Procopius.

Omne corporis robur, armorumque apparatus, Deo non adiuuante, ab agmine formicarum nihil differt. Nicephorus.

Deo sæpè volupe est, eos qui parui sunt, magnos: qui magni, paruos facere. D. Iasonis Thessali. Xenoph.

Deus neminem alium, quām seipsum sinit magnificè de se sentire: gaudet eminentissima quæque deprime-re. D. Artabani. Herodotus.

Solet numen plerunque fastuosos
deprimere, & ad humilem fortunam
deiicere. D. Tamerlanis. Chalcondyles.

Cum Deus male quid euenire ho-
mini statuit, consilium & mentem
in primis aufert, & quæ utilia sunt in
deliberando non monstrat. Aga-
thias,

Solet numen sedulò id procurare,
ut quod quis intercedente iuramen-
to pactus fuerit præster: sin preuarica-
tus fuerit, præuaricantem illico com-
minquit. Chalcondyles.

A Diis non nisi iuste preces suppli-
cum audiuntur, neque quisquam in
Capitolium aliave vrbis templo per-
fugit, ut eo subsidio ad flagitia vtar-
tur. Tacit.

Est extremæ insaniae eos vel laces-
sere vel obiurgare, qui ad Deum con-
fugiunt, eoque intercessore & defen-
sore persequutionum remediū quæ-
runt. Nicetas.

Nūquam cuiquam turpe fuit Dei
opcm implorare. Vopiscus.

Arca-

Arcanum regis celare, bonum: Dei
autem opera sunt celebranda & ex-
tollenda. Zonaras.

DISCIPULINA.

Disciplina quædam obediēdi exer-
citatio est. Plut.

Omnis disciplinæ ratio exercita-
tione augetur, ocio debilitatur. Pro-
copius.

Facilè ingenia adolescentum à re-
cta honestaque disciplina ad luxum
voluptatesq; delabuntur. D. Mar. An-
tonini. Herodianus.

DISCOURSIA.

Quos necessarios fratres parentes
natura genuit, hostes & alienos di-
scordia efficit: vbi & vincere luctuo-
sum, & cadere sceleratum. Aen. Sylvius.

DIVES.

Diuitiae esse, non est diuitias con-
temnere, nec immodicas opes possi-
dere: sed non egere superuacaneis.
Plutarch.

Iniquum quod paupertate partū
est, id per diuitias perdere. Thucy-
dides.

C 5

Diuitiarum fama omnibus inuidiosa. Aemyl.

Ita fert ingenium mortalia, ut pro opibus quisque spiritus gerat, animoique. Aemyl.

Nulla homini, ac præsertim ei qui cum imperio est, possessio pulchrior vel splendidior virtute, iustitia, generositate. Cui haec adiunt, non potest non diues esse, quum multos amicos habeat, atque etiam alij ad ipsius amicitiam adiungi cupiant. Xenophon.

D O L O R.

Mœsta vbi semel prorupere, difficilius reticentur. Tacit.

D O M I N A T I O.

Prima dominandi spes in arduo: vbi ingressus fueris, adiunt studia & ministri. Tacit.

D V X.

Militaris turba sine duce, corpus sine spiritu. Curtius.

Multa magnis ducibus sicuti non temerè aggredienda, ita semel aggressis non dimittenda. D. Marcelli. Linius.

Dux

Dux optimus putandus, qui ex bello pacem disponere sit aptus. Procopius.

Proprium optimi ducis officium, consilia & naturam hostium intelligere. Polybius.

Boni ducis officium, suorum salutem in vigilantia sua, non in aliena fide sitam arbitrari. Oforius.

Fortissimi duces ultimi in consulendo bello, primi in exequendo. Girardus.

Ducum negligentia res in discrimen adduci solent, adhibita diligentia sanari. Arrianus.

Nec bello, nec pace clari duces intelliguntur, quibus omnia prosperè cadunt: sed quibus contingit per labores, per ærumnas, per incommoda splendescere. Sallustius.

Ducum omnium maximè peculiariis morbus studium contradicendi. Iouius.

Clarissimus dux inter omnes sine aliquo vitio non inuenitur, quod cipius nocet, quam omnia ciuius natu-

rae vel fortunae dona iuuare possint.
Girardus.

EXCVBIAE.

Nulla tam gloriofa præda, atque excubiarum & vigiliarum, si deprehensæ teneantur. Xenophon.

EXEMPLVM.

Diutius durat exempla, quam mores. Tacitus.

Habet aliquid ex iniquo omne magnum exemplum, quod contra singulos utilitate publica repeditur.
Idem.

EXERCITVS.

Non est quicquam in exercitu peius contumacia. D. Pisonis. Appianus.

Sæpè bonis exercitibus præliares lapsus futuræ virtutis causas dedere. Egesippus.

Fortissimus in ipso discrimine exercitus est, qui ante discrimen quietissimus. Tacitus.

Exercitus labore proficit, ocio consescit. Veget.

EXITVS.

Omnis rei oportet inspicere exitum,

tum, quò sit euasura: quoniam Deus multos, quibus fortunas suppeditauerat, radicitus euerdit. D. Solonis. Herodotus.

EXVL.

Exules dubijs asperisque rebus etiam in rebus cuncta facilia atque expedita ad victoriam polliceri solent. Iouius.

FAMA.

Contemptu famæ contemnuntur virtutes. Tacit.

Insatiabilis cupidio famæ nihil inuium, nihil remotum sinit. Curtius.

Breuissima fama, quæ humanæ vitæ spacio terminatur. Aen. Sylu.

Quisquis intelligit habere se vitæ famæque æmulum, attentus sibi cauet, facta sua circunspicit, vitam omnem componit. Plut.

Nihil rerum mortalium tam instabile ac fluxum est, quam fama potentiae non sua vi nixa. Tacit.

Nemo est principum, quem non grauis fama perstringat. Capitol.

Atrocior semper fama erga dominantium exitus. Tacit.

Cuncta fermè noua varia fama feruntur. Idem.

Credula fama inter gaudentes & incuriosos. Idem.

Difficulter res magnæ silētur. Aen. Syluius.

FATVM.

Sortem fato destinatam defugere impossibile. Herodotus.

Quæ fato manent, quamvis significata non vitantur. Tacitus.

Fatalem sortem siue bonam siue malam neque hominis, neque urbis fas est permutare. quædam enim urbium, quemadmodum & hominum fors est. Appianus.

Nihil arduum fatis. Tacitus.

Incluſabilis fatorum vis cum aliqui mutare fortunam constituit, consilia corrumpit. Velleius Paterculus.

Non in hominis natura auertere, quod euenturum est. D. Cambysis. Herodotus.

Fata omni humana ratione vehementius impellunt. Iouius.

Nihil

Nihil difficilior vitari potest, quam fatum: & nullū valet remedium aduersus imminentia & impendentia mala. Guicciardinus.

Plus fatum, quam mortale ingenium, humanaque sapientia potest polletque. D. Characucis. Acmyl.

Non potest præstare homo, vt alterum fato impudenti eripiat. D. Amasis. Herodotus.

Cum ad fatum tendimus, nihil amplius consequuntur serius profecti, quam qui ocyus accesserunt. Plut.

Longè præstat quietum obsequi fato, quam illi frustra nitendo veluti materiam præbere. Gregor.

Cum impudent fatales poenæ, homines à Deo abiecti singularibus furoribus attrahunt exitia. Melan.

Plerunque homines singular ipectuantia fatales poenas attrahunt. Melanchton.

FACETIAE.

Facetiæ, vbi multum ex vero traxerat, acrem sui memoriam relinquunt. Tacitus.

FLAGITIVI.

Nemo imperium flagitio quæsum
tum bonis artibus exercuit. D. Piso-
nis. Tacitus.

FIDUCIA.

Fiducia negligentiam, ignominiam,
inobedientiam in hominum animis
excitat: metus autem efficit attentio-
res, magisque parendi studiosos. Xe-
nophon.

Cum ultimi discriminis tempus
aduentat, in sollicitudinem vertitur
fiducia. Curtius.

Ferae quæ difficile tractantur, pauci-
dæ sunt, & strepitu ipso terrentur: ge-
nerosæ vero ob fiduciam magis se
credunt, nec blanditiæ fugiunt. Plut.

FOEDUS.

Temerarioribus foederum nulla fi-
des reliqua apud amicos & inimicos
pariter. Appianus.

Nulla foederis violatio immanior
habenda ea, quæ delinquentes infidos
ad omnia reddit amicis inimicisque.
Idem.

Foedera paribus cōmodis, ex equa-
tis que sumptibus & mutuis pericu-
lis

HISTORICÆ.

lis confirmantur. Iouius.

Nihil est in legibus foederum fir-
mi præsidij, ubi vis & armâ valere coe-
perunt. Idem.

Rumpunt foedera, non qui resi-
stunt intendentibus, sed qui priores
inuadunt. Thucyd.

Foedera soluunt, non qui iniuriam
patientes à proximis desciscunt: sed
qui foederatos habent aliquos postu-
lant, deinde violent. Agathias.

Non qui destituti ad alios se con-
ferrunt, foedifragi sunt: sed qui coniu-
ratis suis auxilia denegant. Thucyd.

Soluunt pacem, non qui bellum
primi mouent: sed qui per insidias
foederum tempore arma capiunt.